ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
Casa de Zenildo Tounnho'

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Excelentissimo Senhor Sr. Prefeito Municipal. Zenildo

Brandão Santana; e ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr, Lucindo Tomaz

Vasconcelos Menezes, solicitamos que sejam tomadas providências no sentido

de somarem esforços para construir rampas de acesso no inicio da rua Lélis

Piedade e Praça Rui Barbosa (lateral das casas Bahia). ambas no centro

Jequié-Ba.

JUSTIFICATIVA

Devido reclamações constantes por paste de pessoas com deficiência ou

mobilidade reduzida que utilizam ruas e vias públicas, relatem a dificuldade de

acesso devido a falta de rampas em alguns lugares no centro da cidade.

A instalação de rampas de acessibilidade é um passo importante para

promover a inclusão e a autonomia dessas pessoas, permitindo que elas tenham

facilidade na locomoção.

Certos de contarmos com estimada atenção, desde já agradecemos todo o

empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2025.

Maria Apar aSouza Santos de Deus
Véteadora Professora Cida

01.

.6  /IQ.125
ATENDA- SE ARQUIVE-SE

SMa das Sessões enk,30./.Q5..â

)

Presidente

CArnera MUrk4pal de Jequié - Rua 2 de Julho 79, Centro —Jequi -BA - CEPe 45,200-270
Portai Modela: bylD,,,,,teutá beJ2J 1 E-mail: senuafflun~ewieatiectuie ka.ltall contato (073) 3528 8800.